
شــجاعی مهر-رئیــس اداره آمــوزش فرهنــگ ترافیک پلیــس راهور 
خراسان رضوی گفت: در استان تصادفات منجر به فوت چهار درصد 
کاهش داشــته درحالی که تصادفات منجر به مجروحیــت با افزایش 

روبه روست.
سرهنگ حمیدرضا دهنوی در همایش تخصصی حمل و نقل و ترافیک 
در نیشابور گفت: ۶۰ درصد تصادفات منجر به فوت عابران پیاده، ۲۲ 

درصد موتور  سیکلت سواران و ۱۱ درصد دوچرخه سواران بوده اند.
وی افزود: متاسفانه ترافیک در کشور ما خودرو محور است و از اهداف 

این همایش که به مناســبت روز حمل و نقل برگزار شده انسان محور 
بودن ترافیک و حمل و نقل پاک و دوچرخه سواری است.وی با اشاره 
به وضعیت ترافیکی کنونی شهرها گفت: مردم و رسانه ها دقت داشته 
باشند ترافیک شهرهای ما به سمتی می رود که دیگر فضایی برای عبور 
خودروها نداریم و مدیران باید با تغییر نگرش به جای هزینه در توسعه 
معابر و ایجاد پل به سمت پیاده راه و پیاده محور بودن شهرها و ترغیب 

مردم به استفاده از دوچرخه و حمل و نقل پاک بروند.
ســرهنگ دهنوی خاطر نشــان کرد: شــهروندان می توانند تا فاصله 

هشــت کیلومتری برای عبور و مرور از دوچرخه استفاده کنند و نباید 
صرفا دید تفریحی به آن داشته باشند و شهرهای متوسط مثل نیشابور 

می توانند به صورت آزمایشی این طرح ها را اجرا کنند.
وی با اشاره به آمار بالای تصادفات منجر به مجروحیت در استان افزود: 
یکی از دلایل آن افزایش موتور سیکلت است و اگر سیستم حمل و نقل 
عمومی ما کامل باشد آمار ما این وضع را نخواهد داشت و البته در این 
همایش از کارشناسان و مهندسان خواسته ایم تا برای افزایش ایمنی 

عابران، دوچرخه سواران و موتورسواران طرح و برنامه ارائه کنند.

رئیس کمیسیون تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان 
این که هویت زن مسلمان در جهان معاصر بر ولایت تاکید دارد، گفت: 
نقطه ضعف بزرگ شــیعه در جامعه کنونی معرفی نکردن زنان حکیم 

و بزرگ اسلام است.
به گزارش خبرگزاری فارس، جمیله علم الهدی عصر دیروز در پرسمان 
دینی با محوریت »حضرت معصومه)س( الگوی عفاف و حجاب« که در 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، با اشــاره به  این که بسیاری از مکتب ها 
شعار حقوق زن را می دهند، گفت: اسلام الگوهای زن برتر را معرفی 
کرده است و در مذهب شیعه همه چیز براساس ولایت تعیین می شود.
رئیس کمیسیون تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با مطرح 
کردن این سوال که زن متدین برای تقرب به خداوند چه رفتار و ظهور 

و بروزی داشــته باشــد؟ با اشــاره به زیارتنامه حضــرت معصومه)س( 
خاطرنشان کرد: زیارت حضرت معصومه)س( نشان از انتصاب شان 
به ائمه)ع( بوده و هویت شــان نســبت هایی اســت که با اهل بیت)ع( 

برقرار می شود.
وی با اشــاره به این که هویت زن مســلمان در جهان معاصــر بر ولایت 
تاکید دارد، افزود: ولایت به معنی رهبری و سرپرستی است، رهبری 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی شاخه هایی از ولایت است که هر فردی 

با پیوند قلب و عقل خود ایجاد می کند.
وی با بیان این که ولایت شبکه اجتماعی است که با هدف  پیوند مردم 
با یکدیگر عمل می کند، ادامه داد: کل مومنان یک خانواده هســتند 
که بــا یکدیگــر رابطه بــرادری و بــا پیامبر رابطــه پــدری دارند.رئیس 

کمیسیون تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: در 
روابط اجتماعی هر مسلمان باید ولایت را منعکس کند، زنان مومن با 

ارتباطات خود این ولایت را در زندگی خود نشان می دهند.
وی با اشــاره به این که نقطه ضعف بزرگ شیعه در جامعه کنونی معرفی 
نکردن زنان حکیم و بزرگ اســلام اســت، متذکر شــد: لوازم ولایت در 
روابط اجتماعی است و  فعالیت های اجتماعی در رفتار شخصی منعکس 
می شود، در جامعه اسلامی کنونی برای ترویج اسلام و تشیع موفق عمل 
شده اســت، اما در معرفی زن مسلمان چندان موفق نبوده ایم.وی بیان 
کرد: الگوهایی نادرست از طرف مشرکان در جامعه رسوخ کرده است و 
ما در این زمینه اقدامی نکرده ایم، زنان مومنه با پرداختن به معرفی زنان 

مسلمان می توانند نهضتی بزرگ را به وجود آورند.

خبر

فرهنگی

همزمان با هفته ملی پژوهش انجام شد 

رونمایی از کتاب"نقش پنهان" 
همزمان با هفته ملی پژوهش، روز گذشــته  کتاب"نقش 
پنهان" نوشته "حسین کمندلو"، رونمایی شد. به گزارش 
خراســان رضــوی، "نقش پنهان" بــه معرفی و شناســایی 
نقش مایه های انسانی و جانوری در کاشی  کاری های حرم 
مطهر رضوی می پردازد و با همکاری موسسه آفرینش های 
هنری آستان قدس در ۱۴۸ صفحه گلاسه رنگی منتشر 

شده است.
در مراسم رونمایی از این کتاب، پیامی از سوی نویسنده 
آن قرائت شــد که به دلایلی نتوانســته بود در این برنامه 
حضور یابــد. کمندلــو پــس از عذرخواهی بابــت حضور 
نیافتنش، گفته بود: باعث افتخار من اســت که توانستم 
گام بســیار کوچکــی در ارادت به حرم رضــوی و معرفی 
قرن ها تلاش هنرمنــدان ایرانی برای آراســتن و حرمت 
نهادن بر این بارگاه، بردارم. وی تصریح کرده بود: موتور 
محرک من برای رفتن به سراغ موضوع این کتاب، متون و 
دانسته های مذهبی بود، همچنین آقای "حسن خانی" از 
بنیاد پژوهش های اسلامی نیز مرا به این کار ترغیب کرد 
تا این که با همراهی دوستان موسسه آفرینش های هنری 
آستان قدس، توانستم بعد از چند سال تلاش و پژوهش، 

موفق به ثبت این کتاب شوم. 
نویســنده نقش پنهان بــا بیان ایــن که مرحله پژوهشــی 
کتابش از ســال ۹۱ تا ۹۶ به طول انجامیــده، گفت: من 

تلاش کردم تا با دقت هرچه تمام تر این کتاب را بنویسم.
در بخشــی از ایــن مراســم،"رجب علی لبــاف خانیکــی" 
از مســئولان آســتان قدس رضوی به دلیــل پرداختن به 
نقش ها و نگاره های ماندگار حرم مطهر، قدردانی کرد  و 
گفت:حرم  رضوی  در درجــه اول جنبه زیارتــی دارد اما 
واقعیت این اســت که ســازندگان  حرم  رضوی،  عده ای 
فیلسوف، فیزیک دان، عالم و فقیه بودند که تلاش کردند 
تا تصاویری که بر دیوارهــای این بــارگاه خلق می کنند، 

خطابه و حرف های مهمی باشد.
وی افـزود: کاری کـه پـژو هشـگر  در " نقـش پنهـان" 
انجـام داده، صرفـا احساسـی نیسـت، بلکـه عالمانـه 
اسـت و بـه منظـور و مقصـود نگارگـران نزدیـک شـده 
معرفـی  بـه  جدیـت  بـا  قـدس  بایـد  وآسـتان  اسـت 
زیبایی هـای حـرم  رضـوی و آثـار هنـری و اسـلامی 
متعلـق بـه تمام عاشـقان امـام رضـا)ع( بپـردازد، وقتی 
مـردم می بیننـد کـه ایـن نقش هـا خامـوش مانده انـد، 

می شـوند. متعجـب 
همچنین در بخشی از این مراسم "صحراگرد" از باستان 
شناسان مشهدی، بیان کرد:به نظرم آقای کمندلو دقت 

و وسواس قابل توجهی در این کار داشته است.
در پایان این مراســم، هنرمنــدان و هنرجویــان به همراه 
اصحاب رســانه از کارخانه کاشــی ســنتی قدس رضوی 

بازدید کردند.

خبر

دانشگاه

مراسم بزرگداشت یکی از استادان 
برجسته حقوق در مشهد برگزار 

شد 
همایش بزرگداشت دکتر سید حسین صفایی از استادان 
دانشــگاهی برجســته رشــته حقوق دیــروزدر دانشــگاه 

فردوسی مشهد برگزار شد.
دبیر همایش به  ایرنــا گفت: این برنامه به پــاس افزون بر 
5۰ ســال مجاهدت بی وقفه دکتر صفایی در راه آموزش 
حقوق و علوم سیاســی به دانشــجویان به ویــژه در دوران 
حضور وی در دانشــکده حقوق و علوم سیاســی دانشگاه 

تهران، برگزار شد. 
علی ظفری افزود: همایش بزرگداشت با موضوع بررسی 
ســیر تحول تاریخی حقــوق در ایــران با شــرکت اعضای 
کانون وکلای خراسان، دانشجویان دانشگاه فردوسی، 
دانشــگاه آزاد، دانشــگاه امام رضا)ع( و دانشگاه پیام نور 

مشهد برنامه ریزی و اجرا شد. 
همچنین در این مراســم از دکتر شالفروشان عضو سابق 
هیئت رئیسه کانون وکلای خراسان و سیدحسین سادات 
حسینی قاضی سابق دیوان عالی کشــور به خاطر ایثار و 
اهدای بیش از ۱۰ هزار جلد کتاب به کتابخانه دانشکده 
حقوق و علوم سیاســی دانشــگاه فردوســی مشهد تقدیر 

به عمل آمد. 
دکتر سید حســین صفایی استاد برجســته، دبیر انجمن 
های علمــی دانشــکده حقوق و علوم سیاســی دانشــگاه 
فردوسی مشهد و دبیر حقوق خصوصی سابقه افزون بر 5۰ 
سال فعالیت حقوقی و آموزشی و ریاست دانشکده حقوق 
و علوم سیاســی دانشــگاه تهران را در کارنامه خود دارد.
وی ۲۰ جلد کتاب تخصصی درباره حقوق مدنی و افزون 
بر 5۰ مقاله دانشگاهی در حوزه حقوق خصوصی تالیف 

کرده که از منابع مرجع رشته حقوق به شمار می رود. 

باخبرنگاران

شهرستان ها

مهدیان/ فرمانده سپاه کاشمر از کشف چهار هزار و ۸۰۰ 
لیتر گازوئیل طی دو مرحله در این شهرستان خبر داد.

 مقصودی/درجلســه مجمــع خیــران ســلامت درگــز 
کــه در آموزشــکده انــوری ایــن شهرســتان برگزارشــد 
برتلاش بیشتر اعضای مجمع برای رفع نیازمندی های 
بیمارستان و کمک به بیماران ناتوان و بی بضاعت مالی 

تاکید شد . 
 اصغری/ جلســه هم اندیشــی مدیــران مدارس شــبانه 
روزی متوســطه دوره دوم قطب شــهید دهقان با حضور 
کارشــناس مســئول مدارس خاص وزارت و کارشــناس 
مسئول مدارس شــبانه روزی و نمونه دولتی در فریمان 

برگزار شد.

رئیس اداره آموزش فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان خبرداد: 

کاهش 4درصدی تصادفات فوتی و افزایش تصادفات جرحی در استان

جمیله علم الهدی ، رئیس کمیسیون تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی: 

معرفی نکردن زنان حکیم به جامعه، ضعف بزرگ جامعه شیعی است 

 آمار فوتی های بیماران سوختگی بیمارستان امام رضا )ع(
۱ ۵۰ درصد کاهش یافت

پیگیری گلایه برخی شهروندان از دردسرهای تاکسی های اینترنتی مشهد 

رانندگان بی هویت ، پاشنه آشیل تاکسی های اینترنتی

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

گزارش

محمد بهبودی نیا

با گسترده شدن زندگی شــهری و به تبع آن بالارفتن 
تعداد ســفرهای درون شــهری، از مدتی پیش برخی 
افراد به فکر استفاده از فضای مجازی برای راه اندازی 
خدمات رســانی جدید در حوزه حمل و نقل شــهری 
افتادند و تاکسی های اینترنتی را راه اندازی کردند. 
ایجاد این نوع از خدمــات در حوزه حمل و نقل اگرچه 
دارای مزیت هایی مثل قیمت پایین کرایه و دسترسی 
آسان به خودرو بود، اما در مواردی انتقادهایی به همراه 
داشت. یکی از شهروندان در تماس تلفنی با روزنامه 
خراسان رضوی ضمن گلایه از عملکرد  ضعیف برخی  
مدیران این شرکت ها با عصبانیت می گوید: »برخی 
از این شرکت ها راننده های شــان را بدون هیچ گونه 
استعلامی انتخاب و وارد تیم شان می کنند و طبیعتا 
در برخی از مــوارد، این راننده ها مشــکلات اخلاقی 
زیادی دارند و با وارد شدن به این سیستم، مشکلات 
زیادی برای مردم به وجود مــی آورند و خانم هایی که 
از این سرویس ها استفاده می کنند، در معرض خطر 
هســتند. مدتی قبل دختر من یکی از همین تاکسی 
ها را برای ســفر شــهری اش انتخاب کرد. متاسفانه 
راننده وسط راه مسیرش را تغییر داده وقصد تعرض و 
آسیب داشته که دخترم با داد و فریاد عابران را متوجه 
موضوع می کند و عابران به کمکش می آیند و راننده 
فرار مــی کند. بعــد از ایــن موضوع تمام مشــخصات 
راننده را برداشتیم تا به شرکت مد نظر شکایت کنیم. 
ولی وقتی به ۱۱۸ زنگ زدیم به ما گفتند شــماره ای 
از این شــرکت در سیستم شان ثبت نشــده و ما بعد از 
کلی پرس و جو متوجه شدیم باید با دفتر تهران تماس 
بگیریم. بعد از تماس انگار نه انگار اتفاق مهمی افتاده 
است گفتند پیگیری می کنیم اما بعد از گذشت چند ماه 
هنوز هیچ خبری از برخورد با این راننده نیست. حس 
ناامنی، اضافه دریافتی، فحاشی و بدرفتاری با مسافر، 
رانندگــی ناایمن و مســائلی از این دســت از مواردی 
است که برخی شهروندان از  آن انتقادهایی داشتند، 
منتها نبود مسیرهای ارتباطی  مشــخص برای ارائه 
شکایت ها به مدیریت این شرکت ها، مهم ترین دلیل 

سردرگمی مردم است.

چیتکس: فقط به شکل حضوری جذب نیرو 	 
داریم و پاسخ گوی شکایات مردمیم

»سید فرید موسوی« که مجموعه 
تاکسی های اینترنتی چیتکس 
زیر نظر او مدیریت می شــود، در 
پاسخ به شکل گزینش رانندگان 
در این شرکت می گوید: »ما ملزمیم که جذب راننده 
به صورت چهره به چهره و حضوری در دفتر مرکزی 
انجام شود و بعد از طی کردن تمامی مراحل از قبیل 
تشــخیص هویت و جواب منفی اعتیاد، یوزرشخص 
مد نظر فعال می شود و این فرد را به کار می گیریم. 
ما از مســئولان بارها خواهش کرده ایم که سیستم 
جذب راننــده و نیــرو در شــرکت های تاکســیرانی 
اینترنتی را قانونمند کنند و با جــذب راننده از کنار 
خیابان، مســافران مان را به خطر نیندازیم.« ســید 
فرید موسوی درباره چگونگی رسیدگی به شکایات 
مردمی از شــرکتش هم مــی گوید: »ما از ســاعت ۸ 
صبح تا ۱۱ شب پاسخ گوی شکایات مردمی هستیم 
cheetax. و از طرفــی در وب ســایت ما بــه نشــانی
comتمــام مشــخصات مان ثبت شــده و مــردم می 
توانند از ایــن طریق یا به صــورت مراجعه حضوری، 
مشــکلات را مطرح و حل کنند. ما حتــی در صورت 
تماس مشــترکان و نیاز به حضور، در محل های مد 
نظر حاضر می شــویم و به مشــکلات رسیدگی می 
کنیم و چنان چه رضایت دو طرف حل نشد، پرونده 
را به مراجع رســیدگی کننده  یا مراجع قضایی می 

فرستیم تا مشکلات حل شود.«

پاسخ گویی تپ سی	 
در ادامه به ســراغ سه شرکت تپ 
سی ، اســنپ  و چیتکس که جزو 
پرمراجعــه تریــن تاکســی های 
اینترنتی در کشور و مشهد هستند 
و مسافران شان، بیشترین میزان شکایت و گلایه را از 
این ســه با روزنامه خراســان در میان گذاشته بودند، 
می رویم. همان طور که شــهروندان اعــلام کرده اند 
متاسفانه هیچ شماره تلفنی از دفاتر نمایندگان این 
سه شرکت در استان خراســان رضوی وجود ندارد. 
بعد از جست وجوی چند ساعته، شماره همراه »افشین 
بزرگ نیا« مدیر دفتر مشهد تپ ســی را  به دست می 

آوریم. بــزرگ نیا مــی گوید: »مــا برای رســیدگی به 
تخلفات رانندگان، یک تیم امنیت راه اندازی کرده ایم 
که در تهران مستقرند و این موضوعات را پشتیبانی می 
کنند.« مدیر دفتر مشهد تپ سی در پاسخ به این سوال 
که چرا هیچ شماره تماسی از دفتر مشهد در دسترس 
نیست، می گوید: »ما سیستم جامعی طراحی کرده 
ایم تا تمام شکایات به صورت دقیق مستندنگاری شود 
و به شکل رسمی و قانونی و جدی رسیدگی شود؛ این 
سیستم در تهران مستقر است اما ما سعی می کنیم 
به تمامی مشــکلاتی که از ایــن کانال به دســت مان 

می رسد، ظرف کمتر از 7۲ ساعت رسیدگی کنیم. 

رانندگان را به شکل دقیق گزینش می کنیم	 

شاید شما هم به عنوان شهروند، گاهی این منظره را 
دیده باشید که افرادی پلاکارد به دست، کنار خیابان 
به جذب راننده برای شرکت های تاکسیرانی اینترنتی 
مشــغولند. روش جذبی که کمی عجیــب و نامعقول 
اســت. بزرگ نیا در این باره می گوید: »کسانی که به 
شکل دربستی های شخصی و به صورت آزاد در شهر 
مشــغول رانندگی هســتند، طبیعتا فضــای فعالیت 
شــان خیابان اســت و ما هــم در همین محل بــه این 
افراد دسترسی داریم و برای جذب نیرو، راه دیگری 
نداریم. ولی این امر به این معنی نیســت که گزینش 
ما بدون گرفتن اســتعلام های لازم اســت. حتی بعد 

از ورود این افراد به تپ ســی نیز آن ها از نظر اخلاقی 
و کاری مورد بررسی قرار می گیرند و چنان چه در هر 
زمینه ای مشکلی داشته باشــند، طبق قوانین وضع 
شده با ایشان برخورد می شــود. ما به نیروهای مان، 
هویت شغلی و کد شناسایی می دهیم و با این کدها، 
کنترل فعالیت شان آسان تر اســت و پلیس هم از این 
نظر بر کارمان صحه می گذارد. در نهایت قبول داریم 
مشــکلاتی در روند اجــرای کارمان وجــود دارد ولی 

همیشه سعی در اصلاح روند موجود داریم.

 پاسخ گونبودن اسنپ
در ادامه به ســراغ شرکت اسنپ 
می رویــم و بــا کارشــناس روابط 
عمومــی ایــن شــرکت در تهران 
تمــاس مــی گیریــم. منتهــا این 
کارشــناس می گوید:» ما تیم روابط عمومی داریم و 
بعد از دریافت سوالات شما به صورت کتبی، به شکل 
مکتوب پاسخ می دهیم، متاسفانه شرایط شرکت ما 
به نحوی است که نمی توانیم مصاحبه مستقیم داشته 
باشیم، مگر در شرایط خاص و به صلاحدید مدیریت.«

سازمان صمت: رسیدگی به تخلفات 	 
تاکسی های اینترنتی به عهده ماست 

بازرسی ســازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
یکی از سازمان هایی است که مسئولیت رسیدگی 

بــه تخلفــات اقتصادی ایــن تاکســی ها را بــر عهده 
دارد. »مهــدی مقدســی« کارشناس مســئول اداره 
بازرسی ســازمان صمت در این باره مــی گوید: »ما 
درباره تخلفات تاکسی های اینترنتی تا امروز پرونده 
هایی را بررســی کرده ایم و ایــن پرونده هــا را برای 
رســیدگی به مراجع تصمیــم گیرنده فرســتاده ایم 
و مردم مــی توانند با ســامانه ۱۲۴ تمــاس گیرند یا 
مشکلاتشــان را به  شــماره 3۰۰۰۸۱۲۴ پیامک 
کنند یا به شکل حضوری همه روزه در دفتر بازرسی 
ســازمان صمت، به نشانی پاســداران حضور یابند. 
ما آماده دریافت و رســیدگی به شکایات شهروندان 

هستیم.«

پلیس امنیت:  نظارت دقیق داریــم	 
یکی دیگــر از مراجع رســیدگی کننده بــه تخلفات 
تاکســی های اینترنتــی، پلیس امنیــت عمومی در 
تمام نقاط کشور اســت که در اســتان ما نیز تا امروز 
تاثیر به ســزایی در ایمن ســازی ســفرهای شــهری 
شهروندان با این وســایل نقلیه داشــته است. برای 
آگاهی از چگونگی این نظارت به ســراغ ســرهنگ 
»ایرج شریفی«، رئیس  پلیس امنیت عمومی استان 
خراســان رضوی می رویم. سرهنگ شــریفی ابتدا 
درباره چگونگی عملکرد این تاکســی ها می گوید: 
عناویــن تخلفی کــه ممکن اســت در تاکســی های 
اینترنتی وجود داشــته باشــد و ما به دقت بــر آن ها 
نظــارت داریم شــامل مــواردی مثل بــی توجهی به 
شــئون اخلاقی و اســلامی، به کارگیری افــراد زیر 
۱۸ ســال، ایجاد مزاحمــت های فــردی، انتظامی 
و ترافیکــی توســط خدمــت دهنــدگان کــه موجب 
نارضایتی اجتماعی شــود، به کارگیــری افراد فاقد 
گواهــی نامه یــا بــدون صلاحیــت و دارای ســوابق 
کیفری، به کارگیری اتباع بیگانه یا مشمولان فراری 
از خدمت، نصب نکردن تابلو و علایم و مشخصه های 
مورد تایید ناجا روی وســیله نقلیه، نداشــتن کارت 
شناســایی عکــس دار و... مــی شــود. شــهروندان 
مطمئن باشند ما همواره برای تامین امنیت شان با 
دقت و حساسیت بالایی عمل می کنیم و با متخلفان 
طبق قوانین، برخوردهای لازم را خواهیم داشت تا 
همشهریانمان با آسودگی خاطر به سفرهای درون 

شهری شان بپردازند.

شهرستان ها

  شهرستان درگز دارای بهترین منابع طبیعی مثل آب، خاک، 
کوه و زمین های مناسب کشت است. منتها ضعف مدیریت و راحت 
طلبی جوانان باعث مشکلات زیادی مثل بیکاری شده است. باید 
همه دست به دست هم بدهیم تا با بهره گیری از مواهب طبیعی و 

برطرف کردن مشکلات، بیکاری هم حل شود.
   مسئولان دقت کنند سرعت گیرهای پلیس راه تازه تاسیس 
تربت حیدریه استاندارد نیست و به خودروها آسیب وارد می شود.
   قابــل توجه مدیــرکل آمــوزش و پــرورش خراســان رضوی: 
دبستان پســرانه دولتی حضرت قائم)عج( تربت حیدریه با حدود 
۲7۰ دانش آموز حدود دو ماه است که مدیر ندارد و از اوایل آبان ماه 
مدیر مدرسه بازنشسته شــده است. آیا درست اســت بچه های ما 
چندین ساعت در فضایی بدون مدیر و مســئول و سرپرست، وقت 

بگذرانند؟

 شهرداری
   چرا انتهای خیابان فلاحی ۴ بسته است؟ پیاده روی زیرگذر 

آن هم به پیاده روی اصلی راه ندارد.
   بولوار بهمن شهرک قدس پیاده روی فوق العاده خرابی دارد. 
با چاله های ریز و درشت و خاکی وسیمانی. شهرداری لطفا پیاده 

رو را مرمت کند.
 چرا خط ۲۰اتوبوسرانی منظم سرویس دهی نمی کند و هر 

روز با یک ساعت تاخیر به ایستگاه می رسد؟
   دوربرگردان قبل از میدان امام حســن)ع( در مسیر بزرگراه 
امام علی)ع( برای دسترسی به بولواردانشجو در محلی خطرناک 
احداث شــده و باعث تصادفــات و ایجــاد گره ترافیکی می شــود. 
بهتراســت دوربرگــردان مســدود شــود و خودروهــا ازدورمیدان 

استفاده کنند. شهرداری محترم منطقه لطفا رسیدگی کند.
   دوربرگردان حدفاصل ابوطالب و خیام در صدمتری، حادثه 
ســاز و ترافیک زاســت. چرااراده ای بــرای احــداث دوربرگردان 

غیرهمسطح در این محل وجود ندارد؟
   چرا شهرداری مشهد، چمن میدان قائم)عج( را جمع آوری 

کرد و دوباره چمن کاشت؟ این همه هزینه از بیت المال چرا؟

 متفرقه 
   این جانب کارمند بازنشسته دانشگاه فردوسی هستم که ۲7 
سال قبل طبق آگهی دانشــگاه، مبادرت به خرید زمین در منطقه 
شــاندیز کردم. اکنون پس از گذشت ۲7 ســال نه از زمین خبری 
است و نه مسئولی که جواب گو باشــد. تعداد مال باختگان حدود 
۱۶۰۰ نفر است. خواهشمند است صدای من را به گوَش مسئولان 

برسانید.
   چــه دلیلــی دارد که مرکــز پایــش آلایندگی هوای مشــهد، 
ایستگاه مهم قسمت حرم مطهر و بولوار وحدت را اعلان وضعیت 
نمی کند؟ این مرکز محل رجوع خیل عظیم زائران و مجاوران است 
که حق دارند بداننــد وضعیت آلودگی هوا در ایــن مناطق چگونه 

است؟
   چرا دادستانی محترم مشهد، پاسخ سهام داران پردیسبان را 

نمی دهند؟ هنوز ما بلاتکلیف هستیم.

برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای 
شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان می رساند.

 پیامك: 2000999

                تلگرام   :   093333027

 تلفن: 37009111 051

اخبار

رئیس بخش سوختگی بیمارســتان امام رضا)ع( 
ســوختگی  بیمــاران  فوتی هــای  آمــار  گفــت: 
بیمارســتان امــام رضــا )ع( 5۰ درصــد کاهــش 
یافت.بــه گــزارش تســنیم، سیدحســن طاووس 
در نشســت خبری خود با اصحاب رســانه، افزود: 
ســالانه در جهان بیــش از 3۰۰ هــزار بیمار جان 
خود را بــه علــت ســوختگی از دســت می دهند و 
تعداد بیماران بســتری شــده در بیمارستان امام 
رضا)ع( از ســال ۹۱ تــا ۹۶ از 7۰۰ نفــر به ۹5۶ 
نفر افزایش یافته و متوسط زمان بستری بیماران 
۱۲ روز است و در سال ۹۱، ۲3.۶ درصد بیماران 
ســوختگی فوت کردند که این عدد در ســال ۹۶ 
بــه ۱۲.۱ درصد رســید.وی افزود: در پنج ســاله 
اخیر با اســتفاده از روش های نوین پزشــکی آمار 
فوتی های بیماران سوختگی کاهش 5۰ درصدی 

داشته است و خوشــبختانه میزان سوختگی های 
شــدید بالای ۸۰ درصد هم کاهش قابل توجهی 
داشــته اســت و ۲۰ درصــد بیمــاران ســوختگی 
کشور دارای سوختگی شدید هســتند و کمترین 
میــزان ســوختگی شــدید در جهــان در آمریــکا و 
بــا ۰.۲ درصد بــوده اســت.همچنین بــه گزارش 
ایسنا، جراح سوختگی بیمارســتان امام رضا)ع( 
از ارجاع ۲3 مورد خودســوزی به این بیمارستان 
در ســال گذشــته خبــر داد.علــی احمدآبــادی 
افــزود: البته مــواردی هــم داریم که افــراد اظهار 
نمی کنند خودسوزی کرده اند. بیشتر افرادی که 
خودســوزی انجام داده اند خانــم بوده اند و دچار 
سوختگی شدید شده اند. میزان زنده ماندن این 
افراد کم اســت و از آن ۲3 نفر ۸ نفر زنده ماندند و 

بقیه فوت کردند. 

دمای هوای مشهد امروز صفر می شود
اداره کل هواشناسی برای بیشتر نقاط استان طی امروز کاهش دمای هوا همراه با بارش پراکنده باران، در 
نقاط سردسیر احتمال بارش برف و برای مشهد کاهش دمای هوا به صفر درجه سانتی گراد را پیش بینی 
کرده است.براساس اطلاعات اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، با نفوذ و گسترش 
جریانات ناپایدار و بارشی به شمال شرق کشور انتظار می رود  تا قبل از ظهر امروز، بیشتر در نیمه شمالی و 
نواحی غربی استان بارش های پراکنده ای داشته باشیم که بارش ها در نواحی سردسیر و مناطق کوهستانی 
احتمالا به شــکل برف خواهد بود.ضمن این که اندازه بارش ها قابل ملاحظه نیست، امروز به طور موقت 
جوی آرام بر استان مستقر خواهد بود اما از اواخر روز دوباره استان تحت تاثیر موج جدیدی از بارش ها قرار 

خواهد گرفت .

پرواز تهران - مشهد در فرودگاه سبزوار به زمین نشست 
سبزوار – کلاته/ مدیر فرودگاه سبزوار گفت:  پرواز تهران به مقصد مشهد در پی شرایط نامساعد جوی و دید کم 
فرودگاه مشهد صبح دیروز در فرودگاه سبزوار به زمین نشست. علی  اصغر روشن  در گفت وگو با خراسان رضوی 
افزود: این پرواز متعلق به شرکت آسمان ۶۰۰ از نوع فوکر ۱۰۰بود که ساعت ۸ و ۴۰دقیقه در فرودگاه سبزوار 
فرود آمد. وی با اشاره به این که فرودگاه سبزوار پشتیبان فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد است، 

ادامه داد: هواپیما پس از مساعد شدن شرایط جوی مقصد به سمت فرودگاه مشهد پرواز کرد.


